

**Solicitação de Orçamento**

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	Valor Unitário	Valor total
1	Sêmen bovino raça Sindi – Convencional	DOSE	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
2	Sêmen bovino raça Aberdeen Angus Preto – Convencional	DOSE	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
3	Sêmen bovino raça Red Angus – Convencional	DOSE	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
4	Sêmen bovino raça Nelore Pintado Preto – Convencional	DOSE	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
5	Sêmen bovino raça Nelore Pintado Vermelho – Convencional	DOSE	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
6	Sêmen bovino raça Gir Leiteiro – SEXADO	DOSE	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
7	Sêmen bovino raça Holandês – SEXADO	DOSE	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
8	Sêmen bovino raça Jersey – SEXADO	DOSE	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00
9	Sêmen bovino raça Jersey – Convencional	DOSE	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
10	Sêmen bovino raça Holandês Vermelho – Convencional	DOSE	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.220,00</b>

Identificação da Contratante	
Empresa/Razão Social:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO SC
Identificação da Contratada	
Empresa/Razão Social:	Alta Genetics do Brasil Ltda
CNPJ:	00.771.945/0001-07
Endereço:	Rod BR 050 – km nº164, Parque Hileia, Uberaba - MG
Telefone:	(34) 3318 7727
E-mail:	licitacao@altagenetics.com.br
DADOS BANCARIOS	Banco n.: 237 BRADESCO Agência n.: 3387-1 Conta corrente n.: 157500-7
VALIDADE DA PROPOSTA	30 DIAS

**Uberaba – MG, 19 de abril de 2024.**

**GIOVANNI GONCALVES ARAUJO.**  
**CPF:475.107.736-87**  
**SUBGERENTE**  
**Alta Genetics do Brasil Ltda**  
**CNPJ: 00.771.945/0001-07**

Alta Genetics do Brasil Ltda – CNPJ: 00.771.945/0001-07 – I.E.: 701.700.398-0119  
 BR 050 – KM 164 - Parque Hileia - Uberaba/MG - CEP: 38.055-010  
**Endereço para correspondência: Caixa postal nº 4008 – UBERABA/MG - CEP: 38.020-970**  
 PABX: 34.3318-7777 - FAX: 34.3318-7701

E-mail: [licitacao@altagenetics.com.br](mailto:licitacao@altagenetics.com.br) Site: [www.altagenetics.com.br](http://www.altagenetics.com.br)

BEEF@MILK REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA LTDA. – ME  
RUA APARECIDA, 918 – BAIRRO SALTO DONNER – DOUTOR PEDRINHO/SC – 89126-000  
CNPJ:47.400.886/0001-24 – IE:261834827 – FONE/FAX: 47-99211-7703

ORÇAMENTO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC

ITEM	UNID	RAÇA/ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UN R\$	QNT	VALOR TOTAL
01	DOSE	<b>SINDI</b> ELABORADO FIV - CONVENCIONAL	R\$ 25,80	10	R\$ 258,00
02	DOSE	<b>ABERDEEN ANGUS PRETO</b> GUAPO – CONVENCIONAL	R\$ 22,40	10	R\$ 224,00
03	DOSE	<b>RED ANGUS</b> SUPREMO - CONVENCIONAL	R\$ 22,40	10	R\$ 224,00
04	DOSE	<b>NELORE PINTADO PRETO</b> CONHAQUE FIV - CONVENCIONAL	R\$ 34,00	10	R\$ 340,00
05	DOSE	<b>NELORE PINTADO VERMELHO</b> GUNGA KITO - CONVENCIONAL	R\$ 34,00	10	R\$ 340,00
06	DOSE	<b>GIR LEITEIRO</b> ADITIVO SILVANIA - SEXADO	R\$140,00	10	R\$ 1.400,00
07	DOSE	<b>HOLANDÊS</b> TIKI – SEXADO	R\$ 91,00	10	R\$ 910,00
08	DOSE	<b>JERSEY</b> MOURA P – SEXADO	R\$ 104,00	10	R\$ 1.040,00
09	DOSE	<b>JERSEY</b> MOURA P – CONVENCIONAL	R\$ 20,00	10	R\$ 200,00
10	DOSE	<b>HOLANDÊS VERMELHO</b> BEAMING – CONVENCIONAL	R\$ 29,00	10	R\$ 290,00
11	LITROS	115L NITROGÊNIO LÍQUIDO	R\$7,50	115L	R\$862,50
		<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>			<b>R\$6.088,50</b>

DOUTOR PEDRINHO 08/04/2024  
Beef@Milk representações e distribuidora Ltda.  
CNPJ:47.400.886.0001/24  
IE:261834827

**INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS**

**PARA INSEMINACAO LTDA LTDA.**

**Fone: (0\*\*47) 98911-8919**

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 3369, sala 01 – B. Tapajós  
89.130-000 - INDAIAL - Santa Catarina  
CNPJ: 36.996.852/0001-28 - Insc. Est.: 260.478.040

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC

**ORÇAMENTO**

QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO/MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	DOSE	GIR LEITEIRO SEXADO	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
10	DOSE	HOLANDES SEXADO A2A2	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
10	DOSE	HOLANDES VERMELHO CONVENCIONAL A2A2	R\$ 31,00	R\$ 310,00
10	DOSE	JERSEY SEXADO A2A2	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
10	DOSE	JERSEY CONVENCIONAL A2A2	R\$ 17,00	R\$ 170,00
10	DOSE	NELORE PINTADO PRETO	R\$ 32,00	R\$ 320,00
10	DOSE	NELORE PINTADO VERMELHO	R\$ 32,00	R\$ 320,00
10	DOSE	ABERDEEN ANGUS (ANGUS PRETO)	R\$ 17,00	R\$ 170,00
10	DOSE	RED ANGUS (ANGUS VERMELHOR)	R\$ 17,00	R\$ 170,00
10	DOSE	SINDI	R\$ 18,00	R\$ 180,00
115	LITRO	NITROGÊNIO LÍQUIDO	R\$ 4,50	R\$ 517,50
TOTAL			R\$ 5.617,50	

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

INDAIAL, 25 DE MARÇO DE 2024

LUCIA ELISABETH CECHELA PRUST

ADMINISTRADOR

CPF: 546.777.939.72

**36.996.852/0001-28**  
INDANITRO COMÉRCIO DE NITROGÊNIO  
E MATERIAIS PARA INSEMINAÇÃO LTDA  
RUA: MAL. DEODORO DA FONSECA, 3369  
BAIRRO: RIBEIRÃO DAS PEDRAS  
89.080-550 INDAIAL-SC  
SALA 01



**NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI**

Rua Graça Aranha 252 - Vargem Grande - Pinhais - Paraná - CEP 83.321-020

Fone: (41) 3278-9898

E-mail: vendas@nitrosemem.com.br

CNPJ: 85.093.524/0001-27 INSC. EST. 10189622-64

## **ORÇAMENTO**

Secretaria de Agricultura de Nova Trento - SC

Item	Descrição	Unid.	Qty.	Valor unitário	Valor Total
1	Sêmen bovino raça Sindi – Convencional	Doses	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
2	Sêmen bovino raça Aberdeen Angus Preto – Convencional	Doses	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
3	Sêmen bovino raça Red Angus – Convencional	Doses	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
6	Sêmen bovino raça Gir Leiteiro – SEXADO	Doses	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
7	Sêmen bovino raça Holandês – SEXADO	Doses	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
8	Sêmen bovino raça Jersey – SEXADO	Doses	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
9	Sêmen bovino raça Jersey – Convencional	Doses	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
10	Sêmen bovino raça Holandês Vermelho – Convencional	Doses	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
11	Nitrogênio Líquido.	Litro	115	R\$ 7,00	R\$ 805,00

**TOTAL: R\$ 8.495,00**

**EXTENSO: Oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais.**

- Declaramos que:

- Nos preços indicados em nossa proposta estão computadas todas as despesas de transporte, tributos, encargos sociais e trabalhistas e demais custos que os compõe.

- O prazo de validade de nossa proposta é de 30 (trinta) dias corridos.

**- Orçamento referente a compra direta ou contrato de dispensa de licitação apenas**

- Entregas de acordo com o intervalo de rota.

- O prazo máximo para pagamento é de 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal.

Pinhais, 04 de abril de 2024





## ORÇAMENTO

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO / SC

De: NutriZu Agronegócios

CNPJ: 30.421.615/0001-52

ITEM	UNID	RAÇA/ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UN R\$	QNT	VALOR TOTAL
01	DOSE	SINDI CONVENCIONAL	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
02	DOSE	ABERDEEN ANGUS PRETO CONVENCIONAL	R\$ 26,00	10	R\$ 260,00
03	DOSE	RED ANGUS CONVENCIONAL	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00
04	DOSE	NELORE PINTADO PRETO CONVENCIONAL	R\$ 38,00	10	R\$ 380,00
05	DOSE	NELORE PINTADO VERMELHO CONVENCIONAL	R\$ 35,00	10	R\$ 350,00
06	DOSE	GIR LEITEIRO SEXADO	R\$ 150,00	10	R\$ 1.500,00
07	DOSE	HOLANDÊS SEXADO	R\$ 100,00	10	R\$ 1.000,00
08	DOSE	JERSEY SEXADO	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
09	DOSE	JERSEY CONVENCIONAL	R\$ 30,00	10	R\$ 300,00
10	DOSE	HOLANDÊS VERMELHO CONVENCIONAL	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00
		<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>			R\$ 5.810,00

Validade do orçamento: 20 dias

Concórdia/SC, 02 de Abril de 2023

RENAN CARLOS ZUANAZZI  
REPRESENTACOES  
COMERCIAIS:30421615000152  
Assinado de forma digital por  
RENAN CARLOS ZUANAZZI  
REPRESENTACOES  
COMERCIAIS:3042161500015  
Dados: 2024.04.01 22:30:18  
-03'00"

NutriZu Agronegócios  
CNPJ: 30.421.615/0001-52

Renan Carlos Zuanazzi Representações Comerciais – CNPJ: 30.421.615/0001-52 – I.E.:  
258.677.848 Insc. Municipal: 32011  
RUA DAS CASTANHEIRAS, 320 - EDIF CON RES VILA VERDE BLOCO H APT  
303 CEP: 89710-016 - Bairro: FLORESTA  
Município: CONCORDIA - SC  
Celular: (49) 999871775  
Email: nutrizuagronegocios@gmail.com



## ORÇAMENTO SÊMEN BOVINO E MATERIAIS PARA INSEMINAÇÃO

Razão Social: Semex do Brasil Comércio Importação e Exportação Ltda.

CNPJ: 00.593.476/0001-83

Endereço: Rua Guilherme Scharf, nº 2520, bairro Fidélis, Blumenau/SC, CEP 89.060-000

Fone: (47) 3231-0400

Fax: (47) 3231-0431

Email: tiago.fritzke@semex.com.br e angelica.cezerino@semex.com.br


### Ao Município de Nova Trento-SC

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor unit. R\$	Valor total R\$
1	10	Doses	Sêmen bovino raça Sindi – Convencional	22,00	220,00
2	10	Doses	Sêmen bovino raça Aberdeen Angus Preto – Convencional	25,00	250,00
3	10	Doses	Sêmen bovino raça Red Angus – Convencional	24,50	245,00
4	10	Doses	Sêmen bovino raça Nelore Pintado Preto – Convencional	28,00	280,00
5	10	Doses	Sêmen bovino raça Nelore Pintado Vermelho – Convencional	29,50	295,00
6	10	Doses	Sêmen bovino raça Gir Leiteiro – SEXADO	130,00	1.300,00
7	10	Doses	Sêmen bovino raça Holandês – SEXADO	125,00	1.250,00
8	10	Doses	Sêmen bovino raça Jersey – SEXADO	140,00	1.400,00
9	10	Doses	Sêmen bovino raça Jersey – Convencional	22,50	225,00
10	10	Doses	Sêmen bovino raça Holandês Vermelho – Convencional	30,00	300,00
11	115	litro	Nitrogênio Líquido	8,00	920,00

Valor total da cotação: R\$ 6.685,00 (Seis mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

Validade do orçamento: 60 (sessenta) dias.

Blumenau, 24 de abril de 2024

  
\_\_\_\_\_  
Angelica Cezerino  
Assistente Comercial

00 593 476/0001-83

SEMEX DO BRASIL  
COM. IMP. E EXP. LTDA

RUA GUILHERME SCHARF, 2520  
FIDÉLIS - 89060-001  
BLUMENAU - SC